Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №2» города Велижа Смоленской области

(МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа)

П Р И К А З

 от  28 августа 2024 года      №207 - О

Об утверждении примерного двухнедельного

цикличного меню МБОУ «Средняя школа

№2» города Велижа (горячие завтраки и

обеды)

С целью чѐткой и слаженной работы по организации питания в МБОУ

«Средняя школа №2» города Велижа в 2024/2025 учебном году, в

соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», Методическими рекомендациями по организации питания

обучающихся общеобразовательных организаций МР 2.4.0179 - 20

приказываю:

1. Утвердить Примерное двухнедельное цикличное меню для

обучающихся в возрасте 7-11 лет МБОУ «Средняя школа №2» города

Велижа (горячие завтраки и обеды) (приложение 1).

2. Утвердить Примерное двухнедельное цикличное меню для

обучающихся в возрасте 12 лет и старше МБОУ «Средняя школа №2» города

Велижа (горячие завтраки и обеды) (приложение 2).

3. Заместителю директора по ВР Тилль Н.И., классным

руководителям, ответственным лицам за организацию питания в МБОУ

«Средняя школа №2» города  Велижа, довести настоящий приказ до сведения

участников образовательных отношений.

4. Администратору школьного сайта Баньковой Н.В. разместить

Примерное двухнедельное цикличное меню для обучающихся МБОУ

«Средняя школа №2» города Велижа (горячие завтраки и обеды) на

официальном сайте школы.

5. Действие данного приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 02.09.2024 года.

6. Контроль за полным и рациональным использованием средств,

выделенных на питание, а также данного приказа оставляю за собой.

7. После принятия Примерного двухнедельного цикличного меню

для обучающихся МБОУ «Средняя школа №2» города Велижа для каждой

возрастной группы (горячие завтраки и обеды) предыдущая редакция

автоматически утрачивает силу.

Директор школы:                                      Т.И. Кириллова

С приказом ознакомлены:                        Н.И. Тилль

О.И. Гайдукова             Н.В. Банькова

 Т.В. Логусева Е.П. Дадонова

		2024-08-28T22:21:14+0400
	Кириллова Татьяна Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью